Pró-Reitoria de Ensino – PROEN

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 04/2026-DIRAC/PROEN

DE RESULTADO DA QUINTA CHAMADA DO   PROCESSO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS INICIAIS
REMANESCENTES EAD 2025

A Diretora  Acadêmica  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando o disposto no Edital nº 01/2026-DIRAC/PROEN, TORNA PÚBLICO o resultado da quinta chamada do
Processo de Preenchimento de Vagas Iniciais Remanescentes EAD 2025.

1. DO RESULTADO

1.1.  A  relação  dos  candidatos  convocados  na  quinta  chamada,  com  o  respectivo  resultado  da  análise  da
documentação de matrícula, está disponibilizada no Anexo deste Edital.

1.2. Os candidatos com a matrícula HOMOLOGADA serão matriculados no curso e deverão entregar a documentação
física (impressa) no polo de apoio presencial, em prazo a ser definido e divulgado pela Coordenação do Curso, sob
pena de anulação de seu registro acadêmico. A relação completa de documentos a serem entregues consta no
Regulamento  das  Normas  Acadêmicas  para  os  cursos  de  graduação  presenciais,  disponível  para  consulta  em:
https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/0E8CBFB1.

1.3. Os candidatos com a matrícula NÃO HOMOLOGADA podem apresentar recurso a partir das 17 horas do dia 20
de  janeiro  de  2026  até  às  17  horas  do dia  22  de  janeiro  de  2026,  enviando  os  documentos  substitutos  ou
complementares, em arquivo único (pdf), pelo site https://matriculas.unicentro.br.

1.4. Os candidatos serão notificados por e-mail sobre o motivo da não homologação de sua matrícula.

2. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

2.1. O resultado da análise dos recursos apresentados será divulgado em edital, até o dia 26 de janeiro de 2026, no
site https://matriculas.unicentro.br.

Guarapuava, 20 de janeiro de 2026.

Taís Dalmaz,
      Diretoria Acadêmica.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
https://matriculas.unicentro.br/
https://matriculas.unicentro.br/
https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/0E8CBFB1

Anexo - Edital nº 04/2026-DIRAC/PROEN

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Apucarana

CPF Candidato Resultado

10*.558.*89-** SUELEN DOS SANTOS Não Homologada

04*.423.*89-** DELARISSA JONELI FRANZAN SENA DOS REIS Homologada

04*.045.*49-** AMANDA LUISA CASAGRANDE Homologada

08*.379.*09-** KEINA A CAROLINA FERREIRA GASPAR Homologada

09*.067.*69-** BRUNA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA AGUIAR Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Cianorte

CPF Candidato Resultado

08*.315.*39-** FLÁVIA LOBO DE FRANÇA Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Curitiba

CPF Candidato Resultado

04*.530.*04-** CHRISTOFERSON VANDERLY ELIAS DA SILVA Homologada

04*.888.*89-** RODRIGO ADAMCZWSKI OTT Não Homologada

03*.284.*69-** ADRIANA ALVES PEREIRA WILTEMBURG Não Homologada

Administração Pública - EAD / Céu Azul

CPF Candidato Resultado

08*.551.*59-** SCHIRLEI KREUZBERG CATUSSO Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Ivaiporã

CPF Candidato Resultado

08*.550.*69-** ANA PRISCILA SCHAINHUK Homologada

03*.532.*09-** MARCIA DIAS NOGUEIRA Homologada

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 1 de 2

Anexo - Edital nº 04/2026-DIRAC/PROEN

Administração Pública - EAD / Jaguapitã

CPF Candidato Resultado

37*.520.*68-** ANA JULIA DAMASCENO CIRINO Não Homologada

05*.135.*49-** MANOEL DELFINO ROSA NETO Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Londrina

CPF Candidato Resultado

23*.451.*38-** CARINA GUERRA Não Homologada

05*.137.*19-** FRANCIELLE DE OLIVEIRA FARES Homologada

Administração Pública - EAD / Paranavaí

CPF Candidato Resultado

09*.839.*29-** GUSTAVO SPINDOLA MAZARO Não Homologada

07*.072.*15-** ALISSON DOS SANTOS BERTOZO Não Homologada

14*.684.*07-** FLAVIA CRISTINA SOUZA FERREIRA Não Homologada

Administração Pública - EAD / Rio Branco Do Sul

CPF Candidato Resultado

08*.296.*19-** PAULO HENRIQUE DOS SANTOS DE CRISTO Não Homologada

14*.347.*37-** STELLA LUIZA REIS DE SOUSA Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Telêmaco Borba

CPF Candidato Resultado

05*.781.*79-** LUANA MARTINS Não Homologada

93*.907.*09-** VALDIRENE APARECIDA RIBEIRO Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Tibagi

CPF Candidato Resultado

14*.273.*69-** STEFANY GUERREIRO Homologada

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 2 de 2